il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Manoel Marinho
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MANOEL MARINHO

Més de Referéncia: ABRIL/2023

Receita
Saldo Anterior: 23.499,79
Repasse Mensal: 16.830,00
Rendimento: 258,06
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,07
Receita Total: 40.578,78
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (795387) AGUA margo/2023 17/04/2023 266,65
POLO (795387) CONTABILIDADE abril/2023 25/04/2023 483,00
POLO (795387) INTERNET abril/2023 19/04/2023 145,00
POLO (795387) TAXAS BANCARIAS abril/2023 20/04/2023 69,00
ANEXO - EDUARDO PONTE AGUA margo/2023 17/04/2023 110,20
FROTA (1795867)
1.073,85

Saldo: 39.504,93

Paginaldel



Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua Jeremias da Frota,S/N- Distrito do Caioca-
Sobral- Ce -CEP 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP: 230256328

PRESTA(}AO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL E INFANTIL

CONSELHO
ESCOLAR MANOEL MARINHO

- ABRIL/2023




Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESMM - ESCOLA MANOEL MARINHO

N° Processo : | Data Abertura:

P248419/2023 05/05/2023 - 16:10
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manuten(;é.o e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
. Fundamental - PMDE

Nome do Interessado ;
Conselho Escolar Manoel Marinho

- Observagdo:
PRESTACAQO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA MANOEL MARINHO REFERENTE A
ABRIL/2023.

TRAMITAGOES
N° ULTIMO bESﬂNo DATA RESPONSAVEL
| 1 SME/CJ 0‘5/05/2023 - 1ézld Rosalia Maria Nogueira Araujc;
2.
3
4
]
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PRE "ITTURA DE
Escola Manoel Marinho de Ensino Fundamental e Educagdo Infantil
Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua Jeremias da Frota, sn — SOBRAL/CE - Distrito de Caioca
E-mail: Manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.654/0001-18
INEP: 23025328
Oficio n® 42 /2023 Sobral -CE, 05 de Maio de‘2023.

De: Conselho Escolar Manoel Marinho
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas financiada com O RECURSO DO PMDE-
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino

* Fundamental, referente ao més de abril/2023, com os repasses mensais no valor de R$ 16.830,00

(Dezesseis mil, oitocentos e trinta reais) das competéncias dos meses de janeiro, fevereiro e margo de
2023,

Atenciosamente,

ROSALIA MARIA NOGUEIRA ARAUJO
DIRETORA DA ESCOLA MANOEL MARINHO

RosaltaWata Nogueird Afatjo
ATO N° 1007/2021
DIRETORA ESCOLAR - DNS -3

lImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo - SME/SOBRAL

o
o

conse/y



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
CNPJ: 03.171.694/0001-18
RUA JEREMIAS DA FROTA, S/N- SOBRAL-CE-DISTRITO DO CAIOCA
INEP: 23025328

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria de Fatima Gomes Rocha, Maria Valéria
Santos Ferreira e Evangelina Gomes Melo, depois de examinarem cuidadosamente os documentos gue
compbem esta prestacdo de contas do PMDE, referente a ABRIL/2023, com RECEITA TOTAL no valor de RS
40.587,85(Quarenta mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), sendo utilizado o
valor de R$1.073,85 ( Um mil, setenta e trés reais e oitenta e cinco centavos) , que sio de parecer favoravel
em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 05 de Maio de 2023.

Maria de Fatima Gomes Rocha RG:2156638-91

Maria Valéria Santos Ferreira 7o g Uoleoin “ontors dinns RG:2003031030802
Evangelina Gomes Melo @/VCLuﬁ)lq Jino f{,w-yuj Ll RG: 97031063767

ROSALIA MARIA NO
Presidente do Conselho Escolar Manoel Marinho
RG: 906374-85
Rosalia Waria NoGUeIf ATRUR
ATO N° 1007/2021
DIRETORAESCOLAR - DNS -




02/05/2023, 08:21 In:temet---B ank_ing CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo '

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MANQEL MARINHO
Conta: 0554 | 003 | 00001427-0

Data: 02/05/2023 - 08:21

Més: Abril/2023

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histdrica valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 ‘ 0,00
03/04/2023 000000 SALDO DIA 7 , 0,00 C
04/04/2023 000000 SALDO DIA _ 0,00 C
05/04/2023 000000 SALDO DIA ' : 0,00 C
06/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/04/2023 000000 SALDO DIA ' 0,00 C
11/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/04/2023 000341 CRED TED 5.610,00 C 5.610,00 C
12/04/2023 000341 CRED TED 5.610,00 C 11.220,00 C
12/04/2023 990001 APL AUTOM 11.220,00 D 0,00cC
,12/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/04/2023 000000 SALDO DIA = 0,00 C
14/04/2023 000341 CRED TED 5.610,00 C 5.610,00 C
14/04/2023 990001 APL AUTOM 5.610,00 D 0,00C
14/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/04/2023 900908 CHEQ COMP ‘ 376,85 D 376,85D
17/04/2023 727220 RESG AUTOM 376,85 C 0,00 C
17/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
19/04/2023 000000 SALDQ DIA 0,00 C
20/04/2023 900909 CHEQ COMP 145,00 D 145,00 D
20/04/2023 032023 DB CEST PJ 69,00 D 214,00D
20/04/2023 727220 RESG AUTOM 214,00 C 0,00C
20/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
24/04/2023 000000 . SALDQ DIA
25/04/2023 000000 SALDO DIA
26/04/2023 000000 SALDO DIA
27/04/2023 900910 CHEQ COMP 483,00 D

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/04/2023&hdnDataFinal=30/04/2023




02/05/2023, 08:21 In:ternet-—-B anK_ing CAIXA

27/04/2023 727220 RESG AUTOM 483,00 C 0,00cC
27/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104 .

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/04/2023&hdnDataFinal=30/04/2023



04/05/2023, 16:50

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS

14.508.652/0001-46

Nome da Agéncia Cédigo Operagdo ‘missdo
SOBRAL, CE 0554 5823 04/05/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo

13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2023 Cota em: 28/04/2023
| 0,7847 || 3,5786 Il 11,3003 2,004008 Il 2,019734 |

Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR MANQEL MARINHO 03.171.694/0001-18 003 .000014270 04/2023 01/01

lAnaiise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histoérico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

I0F

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito™
(*) Valor sujeito & tributagao, conforme legislagac em vigor

Movimentagédo Detalhada

Data Histérico
12/04 APLICACAQO
. 14/04 APLICACAQ
17104 RESGATE
IRRF
IOF
20/04 RESGATE
IRRF
I0F
27 /04 RESGATE
IRRF
|0F

Dados de Tributacédo

Informagbes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e ccnhega os E-FUNDOS

Valorem R$
23.489,79C
16.830,00C

1.073,85D
258,06C
9,07D

0,00

0,00
39.504,93C

0,00

Valor R$

11.220,00C
5.610,00C
376,85D
3,06D
0,00
214,00D
1,79D
0,00
483,00D
4,22D
0,00

Rendimento Base
45,45

Qtde de Cotas
11.726,401082
8.370,237375
537,166577

19.558,471880

Qtde de Cotas

5.681,770197
2.788,467178
188,764776

107,076976

241,334825

IRRF
9,07

: os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Intermet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores 4s.

praticadas pelec mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
de acordec com sSeu perfil.

investimento

ao alcance de suas mdos,

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca &
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

sua agéncia de relacionamento e

cadastre ou atualize

SAC: Enderego para Correspondéncia: #ec
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001 ¥ %%
Ouvidoria: Enderego Eletrénico: [ o
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp i = \6 e
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br it | b@' g
\'tb PP .
about:blank % 9% 1



s PRLEFEITURA DE

- 8. SOBRAL

Secretaria da Educagdo

|COORDENACAOD FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS

|DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

{BLoco 1 - DENTIRICACAD

01 - PROGRAMA/CONVENIO 02 - EXERCICIO
{PROGRAMA MUNICPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL — PMDE fev/23
' 03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04— NUMERD DO CNP)
Consetho Escolar Manoel Marinho 03.171.694/0001-18
05 - ENDERECO 06 ~ MUNICIPIO IIJ? ~UF
Rua Jeremias da Frota, S/N-Distrito do Caioca - Sobral-CE- CEP: 62.109.000 SOBRAL IE

BLOCD 2 - SINTESE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)

08 — SALDO REPROGRAMADO DO .
09 - VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10— DEPOSITO 11 ~ RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+) SEVALDR TOTALDA
MES ANTERIOR (+) RECEITA (+)
CUSTEID CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
R$ 23.499,79 R$ 16.830,00 RS . RS 258,06 R$ 40.587,85
18~ N’ DE ESCOLAR
13 ~ IRRF {-) 14-10F () 15 - VALOR DA DESPESA REALIZADA (-} 16— SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUGAQ Pl
CUSTEIO CUSTEID CUSTEIO/CAPITAL CUSTEIO
- 01/04/2023 & 30/04/2023 1POLO E 1 ANEXO
R$9,07 RS - | R 1073,85 RS 39.504,93
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS p
- 24— 25 - DOCUMENTO ) 26 - PAGAMENTO 27—V,
19- ltem |20~ NOME DO FAVORECIDO 21~ CNPJ OU CPF z nmng::s;ug;m“ﬁ::;ummsnu A '?R’Gm ALCR
ks RS (%} NAT Depst TIP0 N DATA G, DATA (RS}
i SAAE 07.817.778/0001-37 UTILITARIOfAGUA PMDE C BOLETO . - - 900308 17/04/2023 376,85
2 SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA 01.300.487/0001-90 DL cauumc.\mmumulm FIBRASO0L  pmbE c NF 282329 19/042023 900909 19/04/2023 145,00
3 DB CESTPJ . TAXA BANCARIA PMDE c EXTRATO BANCARIO 32.023 = - 20/04/2023 69,00
a DBIETIVA ASSESSORIA CONTABIL & CONSULTORIA LTDA 41.556.756/0001-84 SERVICOS CONTABEIS PMDE c NF 1.700 24/04/2023 500910 25/04/2023 483,00
TOTAL RS 1.073,85

[BLOCO 4 - AUTENTICAGAD

SOBRAL, 05 DE MAIO DE 2023 ROSALIA MARIA NOGUEIRA ARAUIO Bevalisa Mania “Nonuil ity Anailln

LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ASSINATURA DO Dlﬂlﬁm OU REPRESENTANTE I.EGAI.(}

Rosdlta Waria Nogleifd P;_t"g[ljg
10 N° 1007/202
nmsfommun-nusla




SEchoAUTONOMDDEAGUAEESGOTQ
Saﬂe DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

- """I ; SOBRAL - CE - GEP: 62.011-200
CN.PJ: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA
WSCRIGAD cis TAR m ECONQIIAS NF / CONTA EMISSAO MES (FAT.

1 ; . RES coM L) P OuY 01 2 7/  mAR/2 ;
0012474.9 P3M  PUB - S o : . 230170883 1710423 : “’m:‘
PREF.M.SOBRAL-CRECHE EDUARDO P.FROT
RUA DO GRUPO, /N, CAIOCA CCEALZAGRO
ZONA RURAL cpp: 652.000-100
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000005310

FHOERECO OF EMTIREQA LOCALIZAGAD
—  GERVICOSE TARIFAS

“ULTIMOS CONSUMOS

ot con DESCRIGAD
001 AGUA

MESFAT. CONS. OCO
110.20

MAR2T 00 0on 230

FEvI22 Q01 000 oat 11

JANZS o1 oot 043 1

DEZ/ZZ 090 DOt 918

MoyEz oo oo 00t

T2z 000 000 031

MEDIA: !

; sl . HIDROMET i

HIDROMETRO  INSTALAGAD LEIT, ANT. LENL ATUAL,  DT.LEITURA CONSUMO LEMTURISTA
850 15/03/2023 r 030 oo 001

Resoniatgric: ET.A. eriode . 01103331/03

Paramems Gt pH Claro Tirbider Flu Cols, Tkt

Patirac av 15U 60895 82a28 st SUT aé 1 Sman Ausenis

walar Wadio 10.00 i 500 & i 3 087 AUSENTE
1000 1000 1000 1000 1000

MULTA ENCARGOS DINRIOS MESES EM DEBITC
2.0 220 0.033 004 O SAAE sgradece pela sua pontuatidade.

AUTENTICAGAQ NO VERS?

VENCIMENTO VALORRS [ _ 110,20 |

CAL¥A ECONOMLCA FEDERAL -
r'fDUINA: sorteios de segunda-feira a sébado, Ap_—

17/8BR/ ;Eljggﬂﬁ%???gaﬂs %
- : HORA DF 12:52:46.
10T, 05,021714-3 TERM Bi%ﬁgg
LOCALIDADE: SOBRAL :
. AG. VINCLADA: 3572 ; '}

SMEDEEE%VE“]E DE PAGAMENTO

T AG ESG SOBRAL CE

VALOR DO PAGAMENTO: 110,20
426600000010 102002650018 .
24743232306 170983000026 =

' 187-354577793-8 :
2 13 VIA 1.

Q
=
I3
n
(&)




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

sa ae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
eyt i SOBRAL - CE - CEP. 62.011-200

C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA/
INSCRIGAD CLs TAR FCONONAS NF FCONTA EMISSAG MES | FAT,

g RES  GOm 1 B our - |
0012449.8 PBM Pus 5 . IQD “:‘ 5 230165711 17/04/23 Hm
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
RUA JEREMIAS DA FROTA - CAIOCA, 1, EDUCACAQ CAIO (RS
ZONA RURAL CEF: $2,100-000
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000005300

FNDFREGO DF FHUEGA LOGA ZAGRO

o SERVICOSETARIFAS - .o

ac coo DESCRIGAD PREST. VALOR

MESFAT, CONS, OCO
001 AGUA 266.55

MAR/ZY 03 Q00 030 EECEEEEEEE 3
FEV23 oze o000 031 ISR 0D

Jan23 o2z 090 0471 A 27

DE2122 038 001 015 EEEEENESEENN 20
NOWRZ 043 000 030 TSRS L
ouT22 Dag 000 031 TSN 45

MEDIA: 038

CONSUMD DIAS/CONSUMO [vee] LENURIETA
001

wsm.m;im : - 1.'LEHA
0171212001 8156 1300272023 8198 15/03/2023 43 030 000
OBSERVAGOES © = = ‘PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA =~

HIUROMETRE
AOONAZT101

Reservatero | ET.A. Poriodo . 01/03 @ 31/03
Patisnetion Gt P Slors Tubidez  Fluor “Cull, Talais
Padrio 80 15UH 60ags n2m20 swSUT st iGmgl Ausents
Walar Mgdio 10.00 T.rt 5.00 172 0.97 AUSENTE
Qide, Aniliss 1000 1000 1000 1000 1000

. MENSAGENS 2°VIA(CONTAWEB)
PAGO42 /04 11023 .
COMRECURSO DO PNDE ‘

& i

ORDFNADORDF DESPESAS

MULTA ENCARGOS DINRIOS MESES EM DEEMQ
20 533 0033 009 O SAAE agradeca pela sua pontualidade.
VENCIMENTO : VALORRS | 266,65 |
CONSUMINOR S s

CALXA ECONGMICA FEDERAL
 QUINA: sorteios de segunda-feira a sébado, Ap :

< 187-354577/98-3 .
; 17/ABR/2023 HORA DF 12:52:24"
10T, 05.021714-3 TERM 045674

LOCALTDADE: SOBRAL t

~ AG. VINCULADA: 3572 5

) COMPROVANTE DE PAGAMENTO
g SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DO PAGAMENTO: 266,65 -3
; A2652A000075 GEE502650017 '
244904232308 165711000027

- 187-354577790-3
14 VIA
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Farum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:

Niimero Documento Fiscal: 000.282.329
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacao

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Modela: 21
Via: 12, Via Tomador de servigos
Pagina: 1del

( SOBRAWNET

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servigo Data Emissao Competéncia Vencimento
Conselho Escolar Manoel Marinho 57926 Abril/2023 19/04/2023 04/2023 25/04/2023
Caioca, 0 Proximo ao Posto de
Saude
Zona Rural - Scbral - CE
Fone (88)993121809 Valor R$
CPF/CNP) 03.171.694/0001-18 RS 145,00
Inscricdo Estadual
fDiscriminagéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: HZFQNGGR - Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) FIBRA 400 MBPS
Servico de Comunicacac Multimidia (SCM)

FIBRA 400 MBPS 5307 1 R$ 145,00  20,00% R$ 145,00 R$ 145,00
Subtotal R$ 145,00
ATESTOQUE O
[] MATERIAL
pAGO Jﬂ_ﬂiﬂﬂaﬁi l_xﬂ SERVECO
COM RECURSO DO P DE RerE300E L0
Ancie DESTE DOCUMENTO FOI RECE3IDO £ CONFERIDO
BRDENADORDE NFSBESAS DATA 19 [0k | ig_
@QLQJ?MMLL C’*- :ﬁﬂg»ﬂlﬁilﬂ ]
_ ... _ Assinatura
V60 415 963 1S
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 145,00 Valor Total da Prestacao Rs 145,00

Reservado ao Fisco, Chave de ldentificacao: 45ac.075d.2f8b.d4fa.c57b.98a4.3659.c4fa

Base de Calculo do ICMS
145,00

Valor do ICMS
R$ 29,00

Observacdes

7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 42F39F
Tributos Aprox.:

Federal R$ 19,50 (13,45%)
Total R$ 19,50 (13,45%)

“"Alteracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°;

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sabralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MANOEL M%RINH ¢
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Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
0800911 1000
CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

S SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

SOBRAUNET

RECIBO
RS 145,00

Recebi do(a) Sr(a).  Conselho Escolar Manoel Marinho

a importﬁncia de Cento e Quarenta e cim:o reals

pelo que firmamos o presente recibo.

Sbral-CE,19 de Abril de 2023, =




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000002867 T

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigado Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADQ, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000002867/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

rtificamos para os devidos fins, gue revendo ¢s registros dos cadastros da divida ativa e de

«

§

i

taria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)

m @

inadimplentes desta Secr
regquerente, nenhuma pendénciz relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradcs. Para Constar, fol lavraca a presente Certidao.

A zceitacdo desta certidZo estd condicionada 4 verificagdo de sua avtenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.con.br

SOBRAL-CE, 04 DE ABRIL DE 20Z3

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 02/07/2023
COD. VALIDACAQ 0000002867




SR, PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000002867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 04/04/2023

Esta CERTIDAOQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 02/07/23
SOBRAL-CE, 04 DE ABRIL DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 04/04/23 as 08:30:09




11/04/2023, 15:48 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202309797744

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

|| Inscrigao Estadual:
11069740941

'|CNPJ / CPF:
1 01300487000190

|RAZAO SOCIAL:
|SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2023 AS 15:47:46
VALIDA ATE 10/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01300487000190




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos,; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaglo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

x




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACQES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 3908602/2023

Expedigao: 27/01/2023, as 09:33:15

Validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contadcs da data
de sua expedicéo.

Certifica—se que SOBRALNET. SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdaoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certididoc atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. '
A aceitacdo desta certiddao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst:jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentcos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publiceo do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por’
disposicdo legal, contiver forca executiva.




04/04/2023, 08:30

Consulta Regularidade do Empregadaor

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 01.300.487/0001-90
Razao
L
Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050~
243 ’

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagles com o FGTS.

Validade:25/03/2023 a 23/04/2023

Certificacdo NUmero: 2023032500490458212842
Informacao obtida em 04/04/2023 08:30:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador jsf




MESSIAS FERREIRA LOPES
CRC —CE 12286
CPF: 370.774.653-49

A
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO - Rua Jeremias da Frota, S/N2 Caioca — Sobral - Ce -
CNPJ: 03.171.694/0001-18. ‘

Conforme solicitagdo, passamos as médos de Vossa Senhoria o ORCAMENTO DE SERVICOS
CONTABEIS para o Ano Calendério 2023.

CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
SERVICOS CONTABEIS RS 600,00

TOTAL RS 600,00

VALOR DA PROPOSTA RS 600,00 (SEISCENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 30 ( TRINTA DIAS).

SOBRAL-CE, 10 DEABRIL 2023

Messiasg Ferreira Lopes
- Tecnica Lamabil -
CRC-CE. 1..86 - Mat. Sind. 67
CPF. 370,774.653-49




REPUBYICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
'CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
ESTADO DO CEARA




A Tarifa Social de Energie Eletrics foi criadz pela lei 10,438 de 26 de abril oe 2002

Lomiant

Engrgética do Cears

5-040
CGF: DE.1D5.B48.2

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

PR A6 DR UNIDAD

B1 RESIDENCIAL-CONVY. - Residencial
Residencial

08/05/2023

MONOFASICO D8/04/2023

MESSIAS FERREIRA LOPES

Rua MTE FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES 596 536
DOMINGOS OLIMPIO SOBRAL CE

CEP 82011-000

CPFICNPL 370,774 653-42 INSC. EST: ISENTO

i NOTA FISCAL N° 058739080 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAD: 09/04/2023
Consulte pela Chave de Acesso em:

- hitp:/idfe-portal sefazvirtual.rs.gov.briNF3a/consulla

chave de acesso:

§ 2323 0407 0472 5100 0170 6500 DOSB 7380 BO10 {044 2022

Protocolo de autarizagdo: 3232300012156803 - 09/04/2023 as 08°42:18-03:00 i
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE |
Data de apresentacdo; 17/04/2022

2777419

25/04/2023 R$ 345,10

Verde - 0810

B/04 Bandeira verde em abiil/23. sem custos adicionais na fatura. Informacaes: www.aneel.gov.br

ens de Fatura Unid.  Quant. Precounit(R$) Valor (Re) PISCOFINS BaseCale Aliquota ICMS  Tarfa | Es/Al coNsUMG Pag
i com trigutos 1GHS (RS)  ICMS wit s || pspaser i s L -5
i Energia Aliva Forracida TE WA 324 038278 124,02 3,45 12402 2000% 2480 029350 COFING 235 06 233 B4 ARRDS m— a0 ) un 1
Energia Atva Fornecida TUSD KAk 34 DA3sTL 17358 483 173,58 20.00% 471 041373 icms 297 60 2000 5851 T IMARZ 3 s 8 uc
1P ILUM PUB PREE MUNIGIFAL a7 500 oee  Doo%  am {1 g— H at
LOACAS SBANTA CASA SOBRAL 080D 042 0104 20,00 D00 000 DO0% 0,00 1 LIANDS m— 30 up i
13y R— n un !
- 2760 | INOVZ2 s 33010 3 uo i
ok | jouTaz 381.00 0 un i
tbtotal Qutraa a5 015 pp—- 3 G !
AGOI2 | 23500 3 uo i
| TaTaL 345,70 a 20780 551 i JULZ? 31800 . o !
t ! JUNZY om— 300 30 LIS
| EQUIPAMENTSS DE MEOIGAD E CONSUMG NO PERIODO ) VAZ? mmmm 33200 " L6
N Medidor PHorirniScomento  Dstalefura  Leitura  DeteLeilura  Leltura  FalorMultiplicsdor  Consumo kWh  N° Dias ABHIZ e 2200 o e
| 2043036-FAZ-287 KFP B.MAR Tew50 0 08.ABR T8274.0 10 3240 2
3

Novo mod

F{CONFAZ)

Con:

Grandez: Leitu;
Mt a5 oo 1 D i ‘m'.ll Mm:&; Gﬁ::;r;\vn i FATURA%COM LANGAMENTO PARA DEBITO AUTOMATICO EM CONTA CORRENTE,
FRBAAAGFAE-207 EMERGIA ATIVA - KAH HFF TRES0.00 7927400 1.00 24,00

dasira-se ne sua instituicdo bancaria utilizande o codigo 2777410

PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

ENEL

838300000039 451000313009 304225811075 000027774198

Pagedor cpe
MESSIAS FERREIRA LOPES

Emisesia: Mata Fincal Referéncia Vencimenio. Tolal.
09i0472023 £202304053739080 47023 2540472023 345,10
e de contrate Wersagem

0 O A




MARIA ROSINEIDE RODRIGUES XIMENES

CRC -CE 028534/0-4

CPF: 615.464.563-50

A
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO CNPIJ: 03.171.694/0001-18 situado a Rua Jeremias
da Frota, sn Caioca — Sobral — Ce.

Conforme solicitagdo, passamos as mdos de Vossa Senhoria 0 ORCAMENTO DE SERVICOS
CONTABEIS para o Ano Calenddrio 2023.

CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
SERVICOS CONTABEIS RS 700,00

TOTAL RS 700,00

VALOR DA PROPOSTA RS 700,00 ( setecentos reais )

VALIDADE DA PROPOSTA : 30 ( TRINTA DIAS).

SOBRAL-CE, 12 DE ABRIL 2023

= .\I -

hﬂe\,ék ")\\\}_\ PAR R L - -4}"‘__( P, Yarin 3( A wR TN S
¥ g

- Herlt RosTheide Rudriaefs Ximenss
CRC-CE 028534/0 e9
Contadora
CPF:615,464.563-50
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Documentc assinade com certificade digital em conformidade
com a Medida Provisoria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confimada por meio do programa Assinador Serpro,

As orienlagies para instalar o Assinador Serpro @ realizar a

validagdo do documente digital estdo disponiveis em:
hitps:/hanww.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN




CONTABILIDADE

o e o -
RipLVY/ I contato@objetivasolucoescontabeis.com.br :
. i : 3611.4536 | 3613.1525 @& 98844.9301

A

CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO CNPJ: 03.171.694/0001-18 situado a Rua
Jeremias Frota, sn - Caioca - Sobral — Ce.

Conforme solicitagdo, passamos as m3os de Vossa Senhoria o ORCAMENTO DE SERVICOS
CONTABEIS para o Ano Calenddrio 2023.

CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
SERVICO CONTABEIS RS 500,00

TOTAL Co RS 500,00

VALOR DA PROPOSTA RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 30 ( TRINTA DIAS).

SOBRAL-CE, 13 DE ABRIL 2023

I
\\\j:"’%\j“ B [rmat e T

Francisco Jefferson Ran%s Lopes
CRC-CE 025391/ 0-6
. CONTADOR
CPF: 052.74.153-26

obral-CE e CEP.: 62.011-020



.aﬁ-[’|2|l ITURA DI

i SOB RAL
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO

RUA JEREMIAS DA FROTA, SN, CAIOCA - SOBRAL CE CNPJ: 03.171.694/0001-18

MAPA COMPARATIVO DE PREGOS
Prec¢o Unitério do Fornecedor
tem Especificagio Quant. Vencedor Total
A B Cc
OBJETIVA ASSESSORIA
1 SERVIGOS CONTABEIS 1 R$ 600,00 R$ 700,00 R$ 500,00 CONTABIL & R$ 500,00
CONSULTORIA LTDA .
Valor Geral
A MESSIAS FERREIRA LOPES-CPF: 370.774.653-49
Especifica¢do dos Fornecedores B MARIA ROSINEIDE RODRIGUES XIMENES-CPF: 615.484,563-50
C OBJETIVA ASSESSORIA CONTABIL & CONSULTORIA LTDA- CNPJ: 41.555.756/0001-84
Motivo da Escolha : Menor Prego .
DATA SECRETARIA ' MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
e oo - . ] ;
SOBRAL, 12 DE ABRILDE 2022 [\Muniavy, e < - Cejaanes é;falquh Q. 67:.( Va1 ¥e W LTI, Roacdbor P T r_m;.(a_ﬂ nauds | Ros ol Wania yé%b‘ci ) Anda.d

h

Yos#lia WETTE Nogueira Araijg
1007/2021
otn&%m DNS23




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001700
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS ¥ 8
Data de Geragdao | 24/04/2023 Competéncia ABR/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Raz&o Social |OBJETIVA ASSESSORIA CONTABIL & CONSULTORIA LTDA

Nome Fantasial OBJETIVA CONTABILIDADE

Enderece RUA JOAQUIM RIBEIRQ, 555 - CENTRO
CPF/CNPJ [41.555.756/0001-84 I Insc.Municipal ’ 11409 I UF ICE I Insc. Estadual] 0
Cidade| SOBRAL |cE.P[62011020 Jcomp. [LouA 11 relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO E-mail
z Enderego RUA JEREMIAS DA FROTA SN CA]OCA 62109000 SOBRAL-CE )
CPFICNPJ | 03.171 .694-/0001 -18 Insc. Mumcnpa_l ] 0 Insc. Estadual l _ Tele;one
DESCRICAQO DOS SERVICOS
SERVICOS CONTABEIS
287D T2 1
Z%Gn? RECUR $0 no Pi}@E i
ORDEN&P’OR DF 11E$¢’ES'£S
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1718/ 1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ' ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corins | 000| iNss 000 | csiL | 000 RrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 500,00 Natureza da Operacéo Valor Total da Nota 500,00
(-) Desconto Incondicionado 0.00 " Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengées Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 500,00
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,4000 %
(-) ISS Retido 17,00 3gkpd7ywfBcBomeixrhlu2bzsjs ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liguido 483,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS " 17,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

@’ftﬂ_ué;?ugu 1 Yo nu/}*/%a[u

Lssinatira
000 415 963 {9

OUTRAS INFORMAGOES ATESTOUQUE U
[] MATERIAL
B4 SERVICO
Impressa em:; 24/04/23 14:55 : Hora da emisséo: 14:55:41
BESTE:JCUMENru,L-u:-ﬂ:;_H..,: ONFERTCO
2S04 (2023
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CONTABILIDADE
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pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral, 2c,  de a9 de 20 93 .
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000003033

DADOS DO CCNTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

42219 OBJETIVA ASSESSORIA CONTABIL & CONSULTORIA LTDA
Endereco Documenta

RUA CEL JOAQUIM RIBEIRO, 555 SALA 11 C.N.P.J.: 41.555.756/0001-84
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-020

No.Rqﬁueﬂmenm
€000002033/2023

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

jos fins, que revendb os registreos dos cadastros da divida ativa e de

constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dal(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa g tributeos municipais,
A rec;ﬁta:_a do Orgamento & Finangas se ressrva o direlilo de
I(

4 aceitacio desta certiddo est

crever e cobrar as dividss gue

Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
—A concdicionada a JE]’.lJ.lvi(,n" de sua autenticic le na
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SCBRAL-CE, 10 DE ABRIL DE 2023

Esta certidio é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 08/07/2023

", COD. VALIDAGAD 0000003033

'




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000003033

! .DOCUMENTO: C.N.P.J.: 41.555.756/0001-84

DATA DE EMISSAQ: 10/04/2023

i Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 08/07/23
ﬂ'.SOBRAL-CE, 10 DE ABRIL DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 19/04/23 as 14:46:26




18/04/2023, 1445 https:/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tinoDevedor=28&codigaDevedor=415557 ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado .

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202310617550

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

i|Insrricao Estadual: ;
ke el s ok 5 e ok e e e i sk sk e e ke e s ok s o le ol ofe sl s ol S s o o s o Sl s ofe e e e st o s e e ofe ol o e sk sk e sk sk ok sk e sk |

.:{|CNP1 / CPF:
1|41555756000184

RAZAO SOCIAL:

B T T E T T L b e e e e R L ]

. AR ST PSS S

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/04/2023 AS 14:45:20
VALIDA ATE 18/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no cndereco
" www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/finternet-consuitapublica.apps.sefaz. ce.gov.bricertidaanegativa/consultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=4 1555756000184




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
' ATIVA DA UNIAO

Nome: OBJETIVA ASSESSORIA CONTABIL & CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 41.555,756/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passiva acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Pracuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

i Es'ta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeita passivo no ambhito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Ce-tidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emilida as 14.48:31 do dia 19/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/10/2023.

Cddigo de controle da certidéo: 6785.E021.240A.305A

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OBJETIVA ASSESSORIA CONTABIL & CONSULTCORIA ITDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CHPJ: 41.555.756/0001~84

Certidaoc n®: 16447626/2023

Expedigdo: 19/04/2023, as 14:47:04

Validade: 16/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se gue OBJETIVA ASSESSORIA CONTARIL & CONSULTORIA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNEJ sob o n® 41.555.756/0001-84, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trakalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéac:
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12-440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, ce 21 de janeiro de 2022,
Cs dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. '
No caso de pessca juridica, a Certidic atesta a empresa em relacao
a -odos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
auntenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados:
necessarlos a 1ldentificacde das pessoas naturais € juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em’
acordes judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢dc de acordos firmados perante o Ministério 'Publico do
Trabalheo, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, Dnor
disposigdo legal, contiver forca executiva.

consels




19/04/2023, 14:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAITCA

CAIZA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  41.555.756/0001-84

. Razéo
Social: OBIETIVA ASSESSORIA CONTABIL E CONSULTORIA LTDA
' Endereco: R CORONEL JOAQUIM RIBEIRQ 555 SALA 11 / CENTRO / SOBRAL / CE /
. 62011-020 ’

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:02/04/2023 a 01/05/2023

Certificacao Numero: 2023040200160226051062

Informacao obtida em 19/04/2023 14:47:57

i* A utilizacdo deste Certificado ‘para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf
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